关于组织2021年汉口学院教职工健康体检的通知
校内各单位：
[bookmark: _GoBack]为了把学校对教职工身体健康的关怀落到实处，增强学校凝聚力，提升教职工归属感，全身心地投入到学校的中心工作中去。在学校董事会、学校党委、学校行政的支持下，学校决定从2021年开始，每两年一次组织学校全体在职教职工进行健康体检。经资产管理处公开招投标并报学校研究同意，2021年我校教工健康体检机构为武汉瑞慈瑞岳综合门诊部有限公司。现将相关事宜通知如下：
一、体检安排
1、体检人员：全体在职教职工，不含外聘教师。最终以学校各单位上报并经人力资源部审核的体检人员信息表为准（信息表见附件1）。
2、体检周期：体检时间安排在2021年12月28日 至2022 年3月28日截止。请各单位务必将体检起止时间通知到所有在职教职工，以确保教职工在体检有效时间内体检。
3、体检地点：武汉瑞慈瑞岳综合门诊部有限公司武昌店、硚口店。
4、体检方式：教职工要提前2-3个工作日预约，然后前往体检机构体检，体检时需凭个人身份证进行体检。家属也可享受单位团体优惠价格。
5、体检报告：体检报告纸质版会由武汉瑞慈瑞岳综合门诊部有限公司送达学校，教职工个人也可以选择自取。
二、体检须知
（一）体检注意事项
1、请您在健检前一日晚10时后禁食，避免剧烈运动，保持充足睡眠，健检当日早晨禁食、禁水（如有高血压、糖尿病患者，请正常服药，参加体检）。体检进场时间为每周二到周日上午7；30至10点。
2、体检前一日晚餐宜进清淡饮食，忌高脂食品及牛奶、豆浆等容易引起胀气类食物。体检前三日注意饮食的控制（不吃动物内脏、海带、不饮酒、注意休息）
3、尿标本的留取最好为早上第一次的新鲜中段尿。
4、女性月经期间请勿做尿液检查，待经期完毕后再补检。
5、女性做子宫、附件彩超检查时，需使膀胱充盈（膀胱充盈以出现尿意，又不憋胀为适度）。
6、身体有特殊情况，请如实向主检医师提出（如怀孕、心脑血管疾病、糖尿病等）。
7、女性体检注意事项：
1）已怀孕或三个月内准备怀孕者，勿做放射检查；
2）月经期不做妇科及尿常规检查；
3）未婚女性不做妇科检查；
4）妇科检查前需排尽尿液；
5）做宫颈涂片检查前一天请勿行房，勿进行阴道冲洗或使用栓塞剂。
（二）体检流程
[image: fbaf782ef5bbac31b921c6cedcc6529]
[image: fbaf782ef5bbac31b921c6cedcc6529]

（三）体检预约方式及所需证件
1、专线预约：400-1688-188。也可加微信15337163788预约（赵经理）。教职工家属体检需提前加赵经理微信预约，前台不受理。
2、体检请携带本人身份证原件
（四）体检机构地址
1、武昌店：
上班时间：周二至周日7:30-10:00（周一和法定节假日为休息日）
体检中心地址：武汉市武昌区徐东大街岳家嘴50号山河大厦5楼
交通参考：
1）地铁：4号线和8号线直达岳家嘴地铁站A出口左手边，出口即山河集团大厦5楼
2）公交：徐东大街岳家嘴站或欢乐大道岳家嘴站
3）在武昌的客户可乘坐：702路, 530路,724路等
4）在汉口的客户可乘坐：805路, 534路,712路等
到达岳家嘴站后，过马路即可看到山河企业大厦，进入大门左手边的观光电梯直达5楼前台登记即可。自驾前往体检中心的教职工可选择在山河大厦地下停车场（停车6元/小时）或者居然之家地下停车场（停车5元/小时）。
2、硚口店：
上班时间：周二至周日7:30-10:00（周一和法定节假日为休息日）
体检中心地址：武汉市硚口区沿河大道466号盛世滨江生活汇三层
附近交通：
1）地铁：1号线：汉西一路A出口;2号线：循礼门转乘1号线至汉西一路站;4号线：在洪山广场转乘2线至循礼门转乘1号线至汉西一路站。
2）公交：汉西一路公交站
3）在武昌的客户可乘坐：806路, 541路,712路,
4）在汉阳的客户可乘坐：589路, 558路,722路, 531路,
到达汉西一路站后，请沿着汉西一路往沿河大道方向直走，快到河边即可到达天宇盛世滨江看见瑞慈体检中心，乘搭电梯到3楼前台登记即可。
三、体检项目
	汉口学院2021体检方案

	科室检查
	男
	女
未婚
	女
已婚

	一般检查
	一般身高,体重,体重指数BMI,血压,腰围,臀围,腰臀比
	通过仪器测量人体身高、体重、腰围及血压，科学判断体重是否标准、血压是否正常，并且为相关科室的诊断提供重要的依据。
	★
	★
	★

	外科检查
	外科皮肤,浅表淋巴结,甲状腺,乳房,脊柱,四肢关节,泌尿生殖系
	通过体格检查，检查皮肤,浅表淋巴结,甲状腺,乳房,脊柱,四肢关节,肛门指诊,泌尿生殖系（男）等脏器基本情况，发现常见外科疾病的相关征兆，或初步排除外科常见疾病。
	★
	★
	★

	内科检查
	内科营养,面容,心脏,胸廓,肺部,腹部,肝脏,脾脏,外周血管,下肢浮肿及神经反射
	通过体格检查，检查心、肺、腹部等器官及部位的基本状况,外周血管搏动状况,下肢是否浮肿，神经系统生理性浅反射，发现常见疾病的相关征兆或初步排除常见疾病。
	★
	★
	★

	实验室检查

	血常规五分类
	血常规五分类
	通过血液常规检测，检查白细胞、红细胞、血色素、血小板等指标来反映身体状况，如：贫血、感染、血液系统疾病、物理化学因素损伤等。
	★
	★
	★

	血糖检测
	空腹血糖（GLU）
	评价人体空腹状态下糖代谢是否正常，评估糖尿病患者空腹血糖控制是否达标。空腹血糖是评估糖代谢紊乱的常用和重要指标。
	★
	★
	★

	血脂四项
	总胆固醇（TCH）
	用于动脉硬化的预防、发病估计、疗效观察，升高见于心、脑血管疾病、糖尿病、长期吸烟、饮酒、应用某些药物。
	★
	★
	★

	甘油三脂（TG)
	动脉粥样硬化的危险因素之一，受外界因素影响大，见于冠心病、动脉粥样硬化、肥胖症、糖尿病、痛风、高脂饮食等
	★
	★
	★

	高、低密度脂蛋白（HDL、LDL）
	高密度脂蛋白用于评价冠心病的危险性，增高能防止动脉硬化，而低密度脂蛋白是动脉硬化的危险因子，增高与冠心病呈正向关系
	★
	★
	★

	肝胆功能
	肝功能4项（,ALT,T-BIL,ALP）
	可较好地了解肝脏功能状况。可提示肝胆系统疾病：急性传染性肝炎，中毒性肝炎，脂肪肝，胆管炎，胆囊炎，药物中毒性肝炎，酒精性肝炎和黄疸等。
	★
	★
	★

	肾脏功能3项
	血清尿素（UREA）
	用于诊断肾功能异常，痛风，高尿酸血症等
	★
	★
	★

	血清肌酐（CR）

	★
	★
	★

	血清尿酸（UA）

	★
	★
	★

	肿瘤筛查2项
	癌胚抗原(CEA)定量
	是肺癌和肠癌的首选标志物，用于肺癌、子宫、乳腺、消化系统肿瘤、肝转移癌等诊断和治疗、复发监测、判断预后。
	★
	★
	★

	甲胎蛋白(AFP)定量
	对原发性肝癌的诊断、疗效观察和预后评估有重要的临床意义。在卵巢、胃、胰腺癌、睾丸癌等肿瘤及肝炎、肝硬化等疾病也有异常发现。
	★
	★
	★

	胃幽门螺杆菌抗体
	幽门螺杆菌抗体
	能够反映曾经感染过幽门螺杆菌，从未治疗者可以视为现症感染。
	★
	★
	★

	心肌酶谱
	心肌酶谱（CK,-MB）
	用于心肌梗塞、心肌炎、肌肉损伤等辅助诊断。
	★
	★
	★

	尿常规
	15项
	筛查泌尿系统疾病简单并且准确的方法。如泌尿系统感染、肿瘤、结石及了解肾功能，还可用于协助检查其他系统疾病，如糖尿病、肾炎等。
	★
	★
	★

	妇科检查
	妇科内诊
	通过妇科体格检查，检查阴道、子宫、附件、盆腔等脏器基本情况，发现常见妇科疾病的相关征兆，或初步排除妇科常见疾病。
	/
	/
	★

	白带常规
	了解阴道清洁度情况及妇科炎症，如：外阴阴道假丝酵母菌病、滴虫性阴道炎等均具有重要的意义。
	/
	/
	★

	（液基超薄细胞检测,TCT）宫颈防癌筛查
	筛查宫颈早期病变较先进的检测方法，同时还能发现部分微生物感染如假丝酵母菌、滴虫等。
	/
	/
	★

	甲状腺功能三项
	T3

用于诊断甲亢、甲减，并作为甲状腺肿瘤术后治疗监测
	★
	★
	★

	T4

	★
	★
	★

	TSH

	★
	★
	★

	医技检查

	放射检查
	胸部
	通过DR数码摄片检查两肺、心脏、纵隔、胸膜，判断有无炎症、肿瘤等。
	★
	★
	★

	颈椎侧位片
	通过DR数码摄片来判断椎体有无骨质增生、先天性畸形,血管有无压迫、椎间是否狭窄，常用于筛查颈椎病等
	★
	★
	★

	心电图
	静态心电图检查(ECG)
	通过在体表特定部位同步记录和分析心脏每一个心动周期所产生电活动变化的曲线图形，为心脏疾病诊断、疗效评价、预后评估提供重要的依据。
	★
	★
	★

	彩超检查
	肝胆脾肾超声检查
	通过彩色超声仪器对人体肝脏、胆囊、脾脏、双肾进行检测，是否有形态学改变及占位性病变（肿瘤，结石，炎症等）。
	★
	★
	★

	甲状腺超声检查
	通过彩色超声仪器对人体甲状腺进行检测,是否有无形态学改变及占位性病变（肿大、结节、腺瘤及肿瘤等）。
	★
	★
	★

	子宫附件超声检查
	通过彩色超声波仪器检测子宫及附件有无病变。已婚可免费换阴超，不憋尿
	/
	★
	★

	乳房超声检查（女）
	通过彩色超声波仪器检测乳腺有无肿块及其他病变。
	/
	★
	★

	男科前列腺超声波检查（男）
	通过彩色超声波仪器检测前列腺有无肿块及其他病变。
	★
	/
	/

	骨密度
	骨密度检测
	通过骨密度仪检查骨质密度，早期发现骨量减少及估计骨质疏松的程度，及时进行有效防治。
	★
	★
	★

	健康餐
	健康早餐

	★
	★
	★

	体检报告
	个体体检报告

	★
	★
	★

	打★有此项目

以上项目为体检基本项目，教职工现场加项（个人付费）7 折优惠。
四、上报体检人员信息表
因体检需把教职工信息录入系统，所以请各单位最晚于12月10日（下周五）下班前把汉口学院体检人员信息表电子版汇总核对后发到邮箱512415646@qq.com，纸质版由单位负责人签字盖章后交至行政楼516办公室。

附件：汉口学院体检人员信息表

汉口学院工会委员会
2021年12月1日

image1.png
AT RO TR T 21189

P——

HESARALA, stk N BRI .

S S

RS KA P AR,
HRSBE.

L £ S 6 B 6
ATEN S RAKH.

S S

FHEA KRR

S S

TRORE CGRAL BE. )

— —

EHER PR

S S

S AR T

P —

PR TR Ak . A £ B AR E
e, EPAEG .

j

R B F B
— TRE
MBI RSN TR, EIKARMIR
bR RS TARD,
T RS R LN

ARG 4 5 e